
Dohoda č.: GS/2022/0044  Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

Stránka 1 z 3 

  

 

 
 
 

 

 

DODATEK Č. DGS/2022/0002 KE GRANTOVÉ DOHODĚ pro 

projekt v rámci programu EU4Belarus s Technickou univerzitou v Liberci 

ČÍSLO DOHODY – GS/2022/0045 ze dne 10. 3. 2022 (dále jen „grantová dohoda“) 

 
Tento dodatek ke grantové dohodě (dále jen „dodatek“) se uzavírá mezi těmito smluvními 

stranami: 

na jedné straně 

národní agentura (dále jen „agentura“) 
 
Dům zahraniční spolupráce 
příspěvková organizace 
IČ: 61386839 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 
 
řádně zastoupená pro účely podpisu tohoto dodatku ke grantové dohodě panem Michalem 
Uhlem, ředitelem, 

a 

na straně druhé,  

příjemce 

Technická univerzita v Liberci  
veřejná vysokoškolská instituce  
oficiální identifikační č. 46747885  
 
Studentská 1402/2, 460 01 Liberec  
identifikační číslo pro účely DPH: CZ46747885  
číslo OIDE: 10208762 
 

řádně zastoupený pro účely podpisu tohoto dodatku: doc. RNDr. Miroslavem Brzezinou, 
CSc., rektorem univerzity. 

  



Dohoda č.: GS/2022/0044  Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

Stránka 2 z 3 

  

 

 

Výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 

ke Grantové dohodě (dále jen „dodatek“) a to z důvodu úpravy výplaty stipendia cestovních 

nákladů pro studenty nominované v roce 2022/2023, kterým nebudou propláceny cestovní 

náklady. Z uvedených důvodů dochází ke změně následujících ustanovení grantové dohody:  

1. Pro studenty nominované v roce 2022/2023 se v grantové dohodě mění čl. I.3, který 

nově zní:  
 
Zprostředkování pomoci studentům postiženým současnou politickou krizí v Bělorusku 

prostřednictvím výplaty stipendií na pokrytí jejich životních nákladů během doby jejich 

vysokoškolského studia u příjemce za podmínek specifikovaných v této dohodě. 
 

2. Na studenty nominované v roce 2022/2023 se z grantové dohody nevztahuje článek 
I.5.4, který zní:  
 
Příjemce dále vyplatí studentovi jednorázový roční cestovní příspěvek pro studenta ve 

fixní částce 250 EUR. Příspěvek specifikovaný v ustanovení tohoto odstavce se 

studentovi vyplácí jednou za akademický rok na pokrytí nákladů spojených s příjezdem 

do místa studia a odjezdem. 
 

3. Na studenty nominované v roce 2022/2023 se z grantové dohody nevztahuje pátý 

odstavec čl. I.7.1, který zní:  
 
Platba příjemci v zimním semestru zahrnuje příspěvky na pokrytí cestovních nákladů 

definovaných v čl. I.5.4. 
 

4. Na studenty nominované v roce 2022/2023 se z grantové dohody nevztahuje sedmý 

odstavec čl. I.7.1, který zní:  
 
S ohledem na posun implementace programu oproti předpokladu stanovenému v dohodě 
uzavřené mezi agenturou a CPMA se smluvní strany dohodly, že odchylně od pravidla 

stanoveného shora v tomto článku poskytne agentura po nabytí účinnosti této dohody v 

rámci první platby příjemci spolu s platbou za letní semestr roku 2022 rovněž částku 

odpovídající výši finančních prostředků pro potřebu výplaty mimořádného stipendia k 
pokrytí životních nákladů (včetně částky odpovídající příspěvku na pokrytí cestovních 

nákladů) studentů účastnících se projektu specifikovaného v této smlouvě za období zimního 

semestru 2021, nejdříve však od 01.09.2021, ve výši stanovené v souladu s čl. I.5.3. 
Specifikované mimořádné stipendium bude vypláceno na základě předložení potvrzení o 

přijetí ke studiu u příjemce, ze kterého bude vyplývat, že ve stanoveném období byl příslušný 

student řádně zapsán ke studiu. 
 

5. Pro studenty přijaté v roce 2021/2022 zůstávají texty výše uvedených článků  
v původním znění.  
 

6. Ostatní články a přílohy grantové dohody zůstávají nezměněny. 
 

7. Dodatek nabývá platnosti po podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv. 
 



Dohoda č.: GS/2022/0044  Standardní grantová dohoda (s jedním příjemcem) 

Stránka 3 z 3 

  

 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, souhlasí s ním, že tento dodatek 

vyjadřuje jejich skutečnou, svobodou a vážnou vůli, a že jej neuzavírají v tísni, pod 

nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.  

 
PODPISY  
 
Za příjemce 

 
doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc. 
rektor 
 
 
Podpis 
V Liberci dne 
 
Razítko: 
 

Za agenturu 
 
Michal Uhl 
ředitel 
 
 
Podpis 
V Praze dne 
 
Razítko: 
 

 

 


